
D.R.S. 7211 /2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI ED AMBIENTALI DI  PALERMO

IL SOPRINTENDENTE

VISTI       lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA     la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23 giugno 
  2011 n. 118;

 VISTO     il D.Lgs. n. 36/2023;

 VISTA     la L.R. n. 7 dei 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020; 

 VISTO     l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;

 VISTA  la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro,  Ragioneria  
Generale della Regione;

VISTA  la circolare n. 9 del 20/06/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro,  Ragioneria 
Generale della Regione;

VISTO     il  D.P. Reg. n.  9 del 05/04/2022 relativo al  nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti  regionali 
pubblicato sulla GURS n. 25 del 01/06/2022;

   VISTO           il  D.P.  Reg. n.  723 del  17/02/2025 con cui  è  conferito all'Ing.  Mario La Rocca l’incarico di  Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’identità siciliana, di cui alla Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 39 del 14/02/2025; 

  VISTO il  D.D.G. n.  3579 del  18/07/2025 con il  quale,  a  far  data del  01.09.2025, alla  Dott.ssa Selima Giorgia 
Giuliano è conferito l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 16 Soprintendenza per i beni culturali  e 
ambientali di Palermo; 

    VISTO il  D.D.G. n. 4134 del 25/08/2025 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario La Rocca conferisce 
alla  dott.ssa  Selima  Giorgia  Giuliano  del  Servizio  16-  Soprintendenza  per  i  Beni  Culturali  ed 
Ambientali di Palermo, delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate 
dall’art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000 lettera f); alla firma dei titoli di spesa emessi in esecuzione  
degli impegni regolarmente assunti; alla firma dei rendiconti amministrativi sulle aperture di credito 
emesse;  alla  firma delle  richieste  di  reiscrizione in  bilancio da inoltrare  all’Assessorato Regionale 
Bilancio  e  Finanze  tramite  la  Ragioneria  Centrale,  tramite  assegnazione  su  piattaforma  contabile 
Score;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n. 13;
VISTA La Circolare prot. n. 18237 del 17 aprile 2023 con la quale il Dirigente Generale Ing, Mario La Rocca ha 

emanato le direttive sulle nuove procedure in materia di predisposizione provvedimenti, controlli e verifica  
degli atti amministrativi-contabili;

VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale  
della  Regione,  avente  ad  oggetto  Prime  indicazioni  sulle  modalità  di  trasmissione  degli  atti  da 
sottoporre al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  attraverso la  nuova procedura contabile  SCORE 
(Entrata e spesa);

VISTA  la  Legge  regionale   n.  1  del  09  gennaio  2025  recante  “Legge  di  stabilità  regionale  2025-2027” 
pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Legge regionale n. 2 del 09 gennaio 2025 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2025-2027”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025  “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il  triennio  2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 
integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”;

  VISTA              la nota prot. n. 11586 del 25/03/2025;
  VISTA    la Legge regionale n. 3 del 30 Gennaio 2025 recante “disposizioni varie e finanziarie ” che dispone le relative 

attività conseguenziali di specifica competenza della Soprintendenza di Palermo in ordine al contributo de 
quo;

   



VISTA          Legge Regionale n. 3 del 30 gennaio 2025 art. 7 comma 3, che assegna, per l’esercizio finanziario 2025  
alla Parrocchia “Nostra Signora delle Nazioni in S. Eugenio”un  contributo pari ad €. 50.000,00 per la 
realizzazione della manifestazione “ XVI Settimana delle Nazioni” .

VISTO  il D.D.G. n. 1159 del 06.03.2025, che approva l’allegato A ), facente parte integrante dello 
stesso decreto che disciplina le modalità operative e i termini di erogazione dei contributi agli enti 
beneficiari, di cui all’art.7 c o m m a 3 della Legge Regionale n. 3 dei 30 gennaio 2025; 

VISTO      il D.D.G. n. 2310 del 20.05.2025 che rettifica il D.D.G. n. 1159 del 06.03.2025 che disciplina le modalità 
operative e i termini di erogazione dei contributi di cui alla Legge Regionale n. 3 del 30.01.2025 agli enti 
beneficiari riportati nell’Elenco Disposizioni finanziarie” facente parte integrante dello stesso e All. A in 
cui viene  assegnato  sul cap. 370038  alla Parrocchia “Nostra Signora delle nazioni in S. Eugenio Papa” 
un contributo pari a €.50.000,00 per la realizzazione della manifestazione “ XVI Settimana delle Nazioni” 

VISTO        il D.R.S 2882 del 12/06/2025 con il quale è stata impegnata la somma di € 50.000,00 sul Capitolo 370038 
esercizio finanziario 2025  per “la realizzazione della manifestazione “ XVI Settimana delle Nazioni”,

VISTO il D.R.S 3049 del 20.06.2025 con cui è stata liquidata la quota del 60% del contributo assegnato dalla L. 3 
del 30.01.2025, quale anticipo per la realizzazione della “XVI settimana delle Nazioni” ;

VERIFICATA la documentazione trasmessa  dalla Parrocchia  Nostra Signora delle Nazioni in S. Eugenio Papa per la 
concessione del   saldo del  contributo p e r  l ’ e . f .  2 0 2 5  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d e l l a  “ X V I 
s e t t i m a n a  d e l l e  N a z i o n i ” :

 richiesta di saldo del contributo di  €. 20.000,00 al lordo di imposta di bollo di €. 2,00 , sottoscritta  
dal legale rappresentante della Parrocchia   Nostra Signora delle nazioni in Sant’Eugenio Papa, 
acquisita al prot. 15289 del 25.07.2025;

  dettagliata relazione dell’attività svolta; 

 elenco  della  documentazione  giustificativa  della  spesa  effettuata,  come  da  programma  delle 
attività programmate  nel piano economico aggiornato e trasmesso in data 06.06.2025; 

 documenti di spesa e fatture relative alle spese sostenute; 

  la non inadempienza della Parrocchia  Nostra Signora delle nazioni in Sant’Eugenio Papa alla 
verifica  Equitalia,  identificativo  univoco  richiesta  n. 202500005291738 data  inserimento 
10.12.2025 ai sensi  dell'art. 48 bis del DPR n. 602/1973;

 C.I. del parroco Felice Lupo , n.q. di legale rappresentante della Parrocchia Nostra Signora delle 
Nazioni in S. Eugenio Papa – beneficiaria del contributo straordinario; 

 dichiarazione  conto  corrente  dedicato  per  i  fondi  pubblici  rilasciata  da  Felice  Lupo  n.q.  di 
rappresentante  legale  C.  della  Parrocchia,  intrattenuto  con  Allianz  Bank  –  IBAN: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;   

 autocertificazione di Felice Lupo n.q. di Legale rappresentante della Parrocchia Nostra Signora 
delle nazioni in S. Eugenio Papa , acquisita al prot. 25423 del 10.12.2025 in cui dichiara che la 
l’Ente Parrocchia , beneficiario del finanziamento, risulta regolare ai fini del DURC in quanto 
successivamente all’apertura della posizione INPS in data 11.06.2025, per un periodo di validità di 
un giorno, il 12.06.2025 ( data del concerto eseguito dai musicisti per i qiuali è sytata aperta la 
suddetta posizione INPS) non ha aperto nessuna posizione INPS/INAIL non avebndo in carico 
personale dipendente per il quale è obbligatorio il versamento dei contributi; 

 certificato di agibilità INPS n. 4398523  periodo di validità dal 12.06.2025 al 12.06.2025;     

VERIFICATA l'ammissibilità della documentazione tecnico-amministrativa prodotta dalla   P a r r o c c h i a  N o s t r a 
S i g n o r a  d e l l e  n a z i o n i  i n  S .  E u g e n i o  P a p a  per la concessione del contributo straordinario 
previsto dalla L.R. n. 3 del 30.01.2025;

VISTO   che i documenti prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge; 

VISTA   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 Gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana  2025/2027.  Decreto  legislativo 23 giugno 2011,  n.  118.  e  successive  modifiche  ed integrazioni. 
Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione, 
per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di  
sette giorni dalla data di emissione dello stesso.



DECRETA

ART. 1)   Per i motivi esposti in premessa, ai sensi della Legge di stabilità regionale L.R. n. 3 del 30 gennaio 2025 s i 
autorizza la liquidazione della somma di € 20.000,00  sul Capitolo 370038 esercizio finanziario 2025, Codice 
SIOPE  U1.04.04.01.001, quale s a l d o  d e l  4 0 %  del contributo assegnato alla  Parrocchia  Nostra 
Signora delle Nazioni in S. Eugenio Papa ( CF/P.IVA: 97012930828),  per spese per la realizzazione 
della manifestazione “ XVI Settimana delle Nazioni”.

ART2)     E’ liquidata la somma di €. 20.000,00 quale saldo del 40% del contributo concesso alla Parrocchia   Nostra 
Signora delle Nazioni in S. Eugenio Papa  – Piazza Europa 40- Palermo (CF/P.IVA: 97012930828) di 
cui:

     - € 19.998,00 mediante mandato diretto da accreditare sul C/C IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
intrattenuto con Allianz Bank;

        -  € 2,00 quale imposta di bollo dovuta in favore di regione Siciliana, mediante commutazione di quietanza 
in entrata sul capitolo 1205, capo 8, art. 2.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC. e I.S. per la     
registrazione ai sensi dell'art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet      
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 11.12.2025 

 f.to IL SOPRINTENDENTE
Selima Giorgia Giuliano


